

2224/0744/01N



Spolufinancováno
Evropskou unií

Ministerstvo životního prostředí



STATNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

DODATEK č. 3 SMLOUVY O DÍLO

ze dne 22.02.2024, dodatku č. 1 ze dne 29.05.2024 a dodatku č. 2 ze dne 21.06.2024 uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na provedení díla,
a to

„Podzemní kontejnery Uherské Hradiště“

Objednatel: **Město Uherské Hradiště**
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: **Ing. Stanislavem Blahou** - starostou města
IČ: 00291471
DIČ: CZ00291471
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště
č. účtu: 27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Ladislav Čapek, odbor investic, tel. 572 525 273
mobil: 739 488 987, e-mail: ladislav.capek@mesto-uh.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: **RYBÁRIK, s.r.o.**
Sídlo: Hradištská 573, 687 08 Buchlovice

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 37039
zastoupen: Markem Rybárikem, jednatelem společnosti

IČ: 25598643
DIČ: CZ25598643
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 165579479/0300

ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Zdeněk Michalec
mobil: 777 120 593, e-mail: michalec@rybarik.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“)

Článek I. Prohlášení stran

- 1.1 Smluvní strany prohlašují, že spolu dne 22.02.2024 uzavřely smlouvu o dílo, změněnou dodatkem č. 1 dne 22.05.2024 a dodatkem č. 2 ze dne 21.06.2024 (dále jen „**Smlouva o dílo**“), jejímž předmětem je provedení díla „Podzemní kontejnery Uherské Hradiště“ (dále jen „**dílo**“).
- 1.2 Tímto dodatkem č. 3 se po vzájemné dohodě smluvních stran mění Smlouva o dílo tak, aby vyhovovala současným potřebám a záměrům smluvních stran.

Článek II.
Předmět dodatku

- 2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací v projektové dokumentaci nepředpokládaných, které nebylo možno při zadání veřejné zakázky a uzavírání Smlouvy o dílo objektivně předvídat a jsou nezbytné k řádnému dokončení díla a s tím související změna ceny díla. Rozsah předmětu plnění dle Smlouvy o dílo je tak měněn v důsledku zjištění, že se projevila v průběhu realizace díla.
- 2.2 Na základě tohoto dodatku se mění rozsah předmětu plnění dle Smlouvy o dílo tak, jak je blíže specifikováno ve změnovém listu č. 1 a položkových rozpočtech, které jsou přílohou tohoto dodatku a byly předem odsouhlaseny oběma Smluvními stranami.
- 2.3 Na základě tohoto dodatku se mění cena díla následovně:

Mění se článek V. „Cena díla“, odstavec 1. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Původní cena díla:

Cena díla bez DPH	3 635 240,20	Kč
Výše DPH	736 400,44	Kč
Celková cena včetně DPH	4 398 640,64	Kč

Navýšení ceny dle tohoto dodatku č. 3 o 55 773,03 Kč bez DPH

Nová cena díla:

Cena díla bez DPH	3 691 013,23	Kč
Výše DPH	775 112,78	Kč
Celková cena včetně DPH	4 466 126,01	Kč

- 2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

- 3.1 Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.
- 3.2 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
- 3.3 Doložka podle § 41 zákona o obcích: Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 460/34/RM/2024 dne 5.2.2024.
- 3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel.
- 3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří:
- Příloha č. 1 - Změnový list č. 1
- Příloha č. 2 - Položkové rozpočty

Za Objednatele:	Za Zhotovitele: 15. 7. 2024
V Uherském Hradišti dne 17 -07- 2024	V Buchlovicích dne
	
Ing. Stanislav Blaha	Marek Rybářík, jednatel

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Akce: „Podzemní kontejnery Uherské Hradiště“

Smlouva o dílo č. ze dne 22.02.2024, dodatku č. 1 ze dne 29.05.2024 a dodatku č. 2 ze dne 21.06.2024

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou-starostou města
IČ: 00291471
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Ladislav Čapek

Zhotovitel: RYBÁRIK, s.r.o.
Hradišťská 573, 687 08 Buchlovice
zastoupen: Markem Rybárikem – jednatel společnosti
IČ: 25598643
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Michalec

Projektant / AD: Kovoprojekta Brno a.s.
Šumavská 416/156, 602 00 Brno
zastoupen: Ing. Hynkem Jičínským, generálním ředitelem
IČ: 46347011
Výkonem AD byl pověřen: Jan Burian

TDO: TEDOSTA s.r.o.
Tř. Dukelských hrdinů 3191/103
zastoupen: Ing. Jaroslav Horký
IČ: 14156512
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Robert Hrazdil

Cena díla
Celkové náklady akce dle SoD: 3 635 240,20 Kč bez DPH

1. Objekt a oddíl stavby:

Stavební objekt

SO01 Palackého náměstí
SO02 Obchodní ulice
SO03 Otakarova ulice
SO04 Zelný trh

2. Popis změny:

Stavební objekt SO01 Palackého náměstí

- ZM 1 – Předláždění chodníku, vyplnění prostoru mezi jímkami a přeložka VO:**
 - Na základě zjištění výškového napojení kontejnerové plochy a přilehlého chodníku bude provedena předlažba celého chodníku. Prostor mezi betonovými jímkami bude vyplněn betonem, a to z důvodu lepší únosnosti konstrukce. Vodorovné dopravní značení na komunikaci bude obnoveno. Po vytyčení sítí byla zjištěna kolize s kabelem veřejného osvětlení a byla nutná její přeložka.
Dle zápisu z KD č. 2 bod 6.1.2/1, 6.1.3/1 ze dne 15.4.2024
Dle zápisu z KD č. 3 bod 6.1.5/3 ze dne 29.4.2024

Stavební objekt SO02 Obchodní ulice

- **ZM 2 – Úprava povrchů a vyplnění prostoru mezi jímkami**
- Navrhovaná úprava chodníku u kontejnerů byla rozšířena, a to z důvodu vhodnějšího napojení na stávající niveletu chodníku. Při realizaci nebyl nutný zásah do asfaltového krytu komunikace. Prostor mezi betonovými jímkami bude vyplněn betonem, a to z důvodu lepší únosnosti konstrukce.
Dle zápisu z KD č. 3 bod 6.1.4/3 ze dne 29.4.2024

Stavební objekt SO03 Otakarova ulice

- **ZM 3 – Vyplnění prostoru mezi jímkami:**
- Prostor mezi betonovými jímkami bude vyplněn betonem, a to z důvodu lepší únosnosti konstrukce.

Stavební objekt SO04 Zelný trh

- **ZM 4 – Přeložka VO a vyplnění prostoru mezi jímkami:**
- Po vytyčení sítí byla zjištěna kolize s kabelem veřejného osvětlení a byla nutná její přeložka. Prostor mezi betonovými jímkami bude vyplněn betonem, a to z důvodu lepší únosnosti konstrukce.
Dle zápisu z KD č. 3 bod 6.1.5/3 ze dne 29.4.2024

3. Příložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou RYBÁRIK s.r.o., Hradištská 573, 687 08 Buchlovice
Obsah cenové nabídky:
Dodávka stav. prací cena bez DPH 55 773,03 Kč
Podrobně viz. příloha rozpočet VCP a MP

4. Rekapitulace nákladů:

Cena díla bez DPH dle SoD	3 635 240,20 Kč bez DPH
Cena díla bez DPH dle změnového listu č.1 činí	55 773,03 Kč bez DPH

Náklady dle změnového listu č.1

vícepráce činí	105 475,93 Kč bez DPH
méněpráce činí	- 49 702,90 Kč bez DPH

Cena celkem bez DPH:	55 773,03 Kč
Cena 21 % DPH:	11 712,34 Kč
Cena celkem vč. 21 % DPH:	67 485,37 Kč

5. Rozčlenění víceprací dle § 222 zákona 134/2016 Sb.

Dle § 222/4 – změna ceny 32 723,03 (+ 83 481,53 - 50 758,50)

Dle § 222/6 – změna ceny 23 050,00 (+ 23 050,00)

6. Závěr:

Účastníci se změnou dle tohoto změnového listu souhlasí.

V Uherském Hradišti, dne 15. 7. 2024

	
	objednatel
	
projektant	žhotovitel
	



Příloha č. 2 položkové rozpočty

VCP/MP - Podzemní kontejnery na tříděný odpad v Uherském Hradišti

Zhotovitel: RYBÁRIK, s.r.o.
Sídlo: Hradištská 573, 687 08 Buchlovice
IČO: 25598643

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČO: 00291471

CELKEM ZAKÁZKA	55 773,03			
ZM 01 – Palackého náměstí - Předláždění chodníku, vyplnění prostoru mezi jímkami a přeložka VO	32 217,93			
ZM 02 – Obchodní ulice - Úprava povrchů a vyplnění prostoru mezi jímkami	-3 220,50			
ZM 03 – Otakarova ulice - Vyplnění prostoru mezi jímkami	5 987,80			
ZM 04 – Zelný trh - Přeložka VO a vyplnění prostoru mezi jímkami	20 787,80			
DPH 21%	11 712,34			
Cena za dílo s DPH	67 485,37			

Podpis Objednatel

Dne:

Podpis Zhotovitel:

Dne:

Položkový rozpočet

S:	001 DPS	Podzemní kontejnery na tříděný odpad v Uherském Hradišti
O:	SO01	ZM 01 – Palackého náměstí - Předláždění chodníku, vyplnění prostoru mezi jímkami a přeložka VO
R:	01.1	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-263,90
10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-1,82000	145,00	-263,90
Díl: 5		Komunikace				14 980,13
18	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	7,87000	300,00	2 361,00
19	59245110R	Betonová dlažba tl.60mm	m2	9,00000	412,00	3 708,00
26	917762111RT7	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 včetně obrubníku 100/15/25	m	14,77800	603,00	8 911,13
		Vícepráce (výše neuvedené)				17 501,70
		Vyplnění prostoru mezi jímkami betonem SC 8/10	m3	1,82000	3 435,00	6 251,70
		Přeložka veřejného osvětlení - Palackého nám.	kpl	1,00000	8 250,00	8 250,00
		Vodorovné dopravní značení	kpl	1,00000	3 000,00	3 000,00
Celkem						32 217,93

Položkový rozpočet

S:	001 DPS	Podzemní kontejnery na tříděný odpad v Uherském Hradišti
O:	SO02	ZM 02 – Obchodní ulice - Úprava povrchů a vyplnění prostoru mezi jímkami
R:	02.1	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-263,90
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-1,82000	145,00	-263,90
Díl: 5		Komunikace				-42 068,08
18	917762111R00	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15	m	10,00000	363,00	3 630,00
19	59217010R	Obrubník silniční betonový 150x250x1000 mm přírodní	kus	5,00000	200,00	1 000,00
21	567122111R00	Podklad z kameniva zpev. cementem SC C8/10 tl. 12 cm	m2	-4,96000	323,00	-1 602,08
22	565141111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+, ACP 22+, do 3 m, tl. 6 cm	m2	-4,96000	1 290,00	-6 398,40
23	573231110R00	Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2	m2	-9,92000	60,00	-595,20
24	577142112R00	Beton asfaltový ACO 11, tl. 4 cm	m2	-4,96000	1 090,00	-5 406,40
26	565141111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+, ACP 22+, do 3 m, tl. 6 cm	m2	-13,40000	1 290,00	-17 286,00
27	573231110R00	Postřik živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 kg/m2	m2	-13,40000	60,00	-804,00
28	577152213R00	Beton asfaltový ACO 11 ohrusný, tl. 6 cm	m2	-13,40000	1 090,00	-14 606,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				7 891,78
37	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	1,50000	130,00	195,00
38	460030071RT3	Bourání živichých povrchů tl. vrstvy do 5 cm v ploše nad 10 m2	m2	-23,66000	127,00	-3 004,82
39	460030073RT1	Bourání živichých povrchů tl. vrstvy 10 - 15 cm v ploše do 5 m2	m2	27,44000	390,00	10 701,60
		Vícepráce (výše neuvedené)				31 219,70
	919735113	Řezání stávajícího živichého krytu hl přes 100 do 150 mm	m	13,30000	154,00	2 048,20
		Vyplnění prostoru mezi jímkami betonem SC 8/10	m3	1,82000	3 435,00	6 251,70
	592173360	Obrubník zahradní betonový 50x200x500 mm půlkulatý	kus	9,00000	51,00	459,00
	113204111	Vytrhání obrub obrubníků záhonových	m	9,00000	69,20	622,80
	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	22,68000	300,00	6 804,00
	59245110R	Betonová dlažba tl. 60mm	m2	25,00000	412,00	10 300,00
	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	18,00000	263,00	4 734,00
Celkem						-3 220,50

Položkový rozpočet

S:	001 DPS	Podzemní kontejnery na tříděný odpad v Uherském Hradišti
O:	SO03	ZM 03 – Otakarova ulice - Vyplnění prostoru mezi jímkami
R:	03.1	Otakarova ulice: Pozemek parc. č. 653/4

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-263,90
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-1,82000	145,00	-263,90
		Vícepráce (výše neuvedené)				6 251,70
		Vyplnění prostoru mezi jímkami betonem SC 8/10	m3	1,82000	3 435,00	6 251,70
		Celkem				5 987,80

Položkový rozpočet

S:	001 DPS	Podzemní kontejnery na tříděný odpad v Uherském Hradišti
O:	SO04	ZM 04 – Zelný trh - Přeložka VO a vyplnění prostoru mezi jímkami
R:	04.1	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-263,90
13	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-1,82000	145,00	-263,90
		Vícepráce (výše neuvedené)				21 051,70
		Přeložka veřejného osvětlení Zelný trh	kpl	1,00000	14 800,00	14 800,00
		Vyplnění prostoru mezi jímkami betonem SC 8/10	m3	1,82000	3 435,00	6 251,70
		Celkem				20 787,80